
  ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC LAM SƠN                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

     

    Số:  72/QĐ-THLS                                                                  Quận 6, ngày 06 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tủ sách pháp luật Trường Tiểu học Lam Sơn 

Năm 2024 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LAM SƠN 

 

Căn cứ Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13 tháng 3 năm 2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 1680/QĐ-UB ngày 30/12/1995 của Ủy ban Nhân dân Quận 

6 về việc đổi tên các trường phổ thông; 

Căn cứ Điều lệ Trường tiểu học được ban hành kèm theo Thông tư số 41/2010/TT-

BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định 

nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng;   

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-THLS ngày 06/02/2024 về Công tác phổ biến giáo 

dục pháp luật năm 2024 của Trường Tiểu học Lam Sơn; 

Xét năng lực và đạo đức của cán bộ, giáo viên, công nhân viên. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Nay thành lập Tủ sách pháp luật Trường Tiểu học Lam Sơn 

- Địa điểm đặt Tủ sách pháp luật: Phòng Thư viện 

- Phạm vi và đối tượng phục: toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động 

Điều 2. Phân công Bà Nguyễn Thị Thu vân là nhân viên Thư viện phụ trách Tủ sách 

pháp luật của Trường Tiểu học Lam Sơn. 

Điều 3. Kinh phí xây dựng, quản lý, khai thác được lấy từ nguồn phát triển sự nghiệp 

của Trường Tiểu học Lam Sơn. 

Điều 4. Các Ông (Bà) Tổ trưởng Tổ Chuyên môn, Tổ Văn phòng và Cán bộ phụ trách 

công tác pháp chế và Ông (Bà) có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
         

                   HIỆU TRƯỞNG 

 Nơi nhận:                                                                                                        

-Như điều 3; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Vân; 

- Lưu:VT.  

 

                                                                                              

                                                                                                         

                                                                                                                     Trần Sĩ Thy 

 

 

 


